



RECEBEMOS DE PEIXES MEGGS PESCADOS LTDA - SJBV OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e
CLIENTE: 14733 SUPERMERCADO DA CIDADE EIRELI VALOR: 7.214,18		Nº 488942
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEPTOR	SÉRIE: 1

 <p>PEIXES MEGGS PESCADOS LTDA - SJBV</p> <p>Avenida Pedro Rezende Lopes, 433 VILA VALENTIM SaO JOao DA BOA VISTA-SP 1936223010 13873050</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0-ENTRADA 1-SAÍDA Nº 488942 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 1</p>	 <p>35230307842945000108550010004889421145232001</p>
	<p>CHAVE DE ACESSO 3523 0307 8429 4500 0108 5500 1000 4889 4211 4523 2001</p> <p>Consulte a Autenticidade na SEFAZ Autorizadora ou no Portal Nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal</p>	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC ADQ TERC SEM TRANSITAR EMPRES	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230483483744 30/03/2023 19:21
INSCRIÇÃO ESTADUAL 639229440117	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 07842945000108

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J./C.P.F.	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL 14733 SUPERMERCADO DA CIDADE EIRELI		19082009000206	30/03/23
ENDEREÇO RUA WALDEMAR LUIZ CONSIGLIO, 100	BAIRRO/DISTRITO RESIDENCIAL ARMANDO MORE	CEP 12247800	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 31/03/23
MUNICÍPIO SaO JOSe DOS CAMPOS	FONE/FAX 1233227100	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 645791518114
HORA DE SAÍDA			

FATURA

Parcela: 1 Vencto: 21/04/23 Valor: 7.214,18

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.231,31	VALOR DO ICMS 401,64	BASE DE CALCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.214,18	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 7.214,18

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL EYE9683 FLAVIO AUGUSTO DA SILVA REIS	FRETE POR CONTA 0-Contratação Remetente(CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO EYE9683	UF SP	CNPJ 20961788000100
ENDEREÇO Avenida Industrial	MUNICÍPIO JACAREI	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 392192206117		
QUANTIDADE 22	ESPÉCIE	MARCA DIVERSAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 246,560	PESO LIQUIDO 246,560

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANTIDADE	VR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VR ICMS	VR IPI	ALIO ICMS IPI	
7706	ONION RINGS BRAZIL PCT 400G CX 18 PCT MCCAIN	20049000	260	5405	PCT	36,000	12,90	464,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9101	BATATA PREF CONG CORTE TRAD. PCT 720G CX 16 PCT MCCAIN BR	20041000	260	5405	PCT	48,000	13,49	647,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7712	BATATA SMILES RET BRAZIL PCT 400G CX 22 PCT MCCAIN	20041000	260	5405	PCT	44,000	8,29	364,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	MERLUZA FILE S/P 800G CX 15 PCT PEIXES MEGGS	03047400	120	5106	PCT	75,000	24,90	1.867,50	726,27	130,73	0,00	18,00	0,00
3320	PANGASIU FILE PCT 800G CX 15PCT PEIXES MEGGS	03046290	120	5106	PCT	15,000	24,90	373,50	145,25	26,15	0,00	18,00	0,00
5590	POLACA ALASCA FILE 800G CX 15PCT PEIXES MEGGS	03047500	120	5106	PCT	135,000	25,90	3.496,50	1.359,79	244,76	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO I S S Q N			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>It: 1,2,3 CONF. ARTIGO 313-W DO DECRETO 45.490/00 RICMS/SP</p> <p>It: 4,5,6 BASE DE CALCULO RED. EM 61,11% CF ARTIGO 3 INCISO VIII ANEXO II RICMS/SP</p> <p>- Pedido: 257732 - Motorista: MEGGS - Cond.Pagto: ITAU 21</p>	RESERVADO AO FISCO
<p>SIF 3648 - RGP SP - I 0003441-7 Val. Aprox. Tributos R\$2.613,72(36,23%) Fonte IBPTAX. End.Entrega: RUA WALDEMAR LUIZ CONSIGLIO,100, CEP:12247800 RESIDENCIAL ARMANDO MOREIRA RIGHI SÃO JOSE DOS CAMPOS-SP</p>	